
 
 

      С О В Е Т      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26 февраля 2014 г.                 № 19 

 

 

Об утверждении отчета о работе постоянной комиссии Совета города по 

развитию промышленности, жилищно-коммунального хозяйства, 

предпринимательства, транспорта, связи, бытового обслуживания и 

торговли за 2013 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки, Положением о постоянной комиссии Совета 

города по развитию промышленности, жилищно-коммунального хозяйства, 

предпринимательства, транспорта, связи, бытового обслуживания и торговли, 

утвержденным решением Совета города от 29 октября 2010 г. № 8, 

 

 

С О В Е Т  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л :  

 

Утвердить отчет о работе постоянной комиссии Совета города по 

развитию промышленности, жилищно-коммунального хозяйства, 

предпринимательства, транспорта, связи, бытового обслуживания и торговли за 

2013 год согласно приложению к настоящему решению. 

 

Председатель Совета 

города Ессентуки                                                                                          Л.И. Ефремова 



Приложение  

к проекту решения Совета 

города Ессентуки 

от 26 февраля 2014 г. № 19 
 

 

Отчет 

о работе постоянной комиссии Совета города по развитию 

промышленности, жилищно-коммунального хозяйства, предпринимательства, 

транспорта, связи, 

бытового обслуживания и торговли за 2013 год 

 

Постоянная комиссия Совета города по развитию промышленности, 

жилищно-коммунального хозяйства, предпринимательства, транспорта, связи, 

бытового обслуживания и торговли была сформирована в соответствии с 33 ст. 

Устава муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки. В своей деятельности комиссия руководствуется Уставом 

муниципального образования, Регламентом Совета города – представительного 

органа городского округа город-курорт Ессентуки, Законами Российской 

Федерации и Ставропольского края, перспективным планом нормотворческой 

работы Совета города. 

В соответствии с решением Совета города от 29.10.2010 г. № 8                           

«Об утверждении Положения о постоянной комиссии Совета города по 

развитию промышленности, жилищно-коммунального хозяйства, 

предпринимательства, транспорта, связи, бытового обслуживания и торговли» 

постоянная комиссия осуществляет контроль за состоянием дел в сфере 

развития промышленности, жилищно-коммунального хозяйства, 

предпринимательства, транспорта, связи, бытового обслуживания и торговли и 

иных вопросов развития инфраструктуры и городского хозяйства.   

Комиссия состоит из 10 депутатов Совета города. 

Члены комиссии: 

Арбузкин В.В. – депутат Совета города по избирательному округу № 26, 

председатель постоянной комиссии Совета города по развитию 

промышленности, жилищно-коммунального хозяйства, предпринимательства, 

транспорта, связи, бытового обслуживания и торговли. 

Третьяков А.Г. – заместитель председателя, депутат Совета города по 

избирательному округу № 8; 

Андржиевский Б.Ф. – депутат Совета города по избирательному округу 

№ 17; 

Задков А.А. – депутат Совета города по избирательному округу № 7; 

Максимов А.А. – депутат Совета города по избирательному округу № 16; 

Леонов В.А. – депутат Совета города по избирательному округу № 9; 

Кононов Т.С. – депутат Совета города по избирательному округу № 4; 

Ермаков С.Н. – депутат Совета города по избирательному округу № 6; 



Стороженко К.Х. – депутат Совета города по избирательному округу № 

14; 

Кэссиди В.С. – депутат Совета города по избирательному округу № 28. 

Основными формами деятельности постоянной комиссии за отчетный 

период являлись: проведение заседаний постоянной комиссии, участие в 

совместных заседаниях (в том числе выездных) профильных комиссий Совета 

города, участие в проведении публичных слушаний. 

Комиссия осуществляла свою деятельность в тесном взаимодействии с 

учреждениями, организациями, отделами и управлениями администрации города, 

на заседания комиссии приглашались представители субъекта законодательной 

инициативы, руководители, юристы и специалисты структурных 

подразделений администрации города, ответственные за исполнение проектов 

решений направляемых на утверждение Совета города, представители 

прокуратуры.  

В 2013 году состоялось 8 заседаний постоянной комиссии, в ходе 

которых было рассмотрено 15 вопросов, относящихся к ведению комиссии. 

Из них вынесено на рассмотрение Совета города 14, отправлено на 

доработку – 1, отклонено – 0, рекомендовано для рассмотрения с учетом 

внесенных поправок – 4. 

 

№ п/п Вопросы, рассмотренные на заседаниях 

постоянной комиссии Совет города по развитию 

промышленности, жилищно-коммунального 

хозяйства, предпринимательства, транспорта, связи, 

бытового обслуживания и торговли за 2013 

год 

Дата 

рассмотрения 

Резолюция 

1 2 3 4 

1.  О подготовке предприятий жилищно-

коммунального хозяйства города 

Ессентуки к работе в весенне-летний 

период 2013 года  

 

21.03.2013 Рекомендован к 

рассмотрению на 

заседании Совета 

города 

2.  Об информации об итогах социально-

экономического развития города 

Ессентуки за 2012 год, во исполнение 

решения Совета города Ессентуки от 

31.08.2011 г. № 86 «Об утверждении 

Программы социально-

экономического развития 

муниципального образования 

городского округа город-курорт 

Ессентуки на 2011-2015 годы» 

17.04.2013 Рекомендован к 

рассмотрению на 

заседании Совета 

города 

3.  «О ежегодном отчете Главы города 

Ессентуки о результатах своей 

14.05.2013 Рекомендован к 

рассмотрению на 



деятельности, деятельности 

администрации города Ессентуки за 

2012 год» 

 

заседании Совета 

города 

4.  О внесении изменений в решение 

Совета города Ессентуки от 

19.12.2012г. № 124 «Об утверждении 

Правил организации транспортного 

обслуживания населения 

пассажирским автомобильным 

транспортом в городе Ессентуки» 

21.06.2013 Рекомендован к 

рассмотрению на 

заседании Совета 

города с учетом 

внесенных 

изменений 

5.  О реализации на территории города 

Ессентуки положений Федерального 

закона от 20 июля 2012 года №119-

ФЗ «О внесении изменений в статью 

21 Федерального закона «О рекламе» 

и статью 3 Федерального закона «О 

внесении изменений в Федеральный 

закон «О государственном 

регулировании производства и 

оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей 

продукции»  

21.06.2013 Рекомендован к 

рассмотрению на 

заседании Совета 

города 

6.  Об исполнении муниципальной 

целевой программы «Развитие 

системы ипотечного жилищного 

кредитования, коммунальной, 

транспортной инфраструктуры и 

строительства доступного жилья в 

городе Ессентуки на 2011-2015 годы» 

21.06.2013 Проект решения  

направить на 

доработку 

7.  Об информации о реализации 

муниципальных целевых программ за 

первое полугодие 2013 года 

22.08.2013 Рекомендован к 

рассмотрению на 

заседании Совета 

города с учетом 

внесенных 

предложений 

8.  О проекте решения  Совета города 

Ессентуки «О внесении изменений и 

дополнений в Устав  города 

Ессентуки» 

 

22.08.2013 Рекомендован к 

рассмотрению на 

заседании Совета 

города 

9.  Об информации о переселении 

граждан из аварийного жилищного 

22.08.2013 Рекомендован к 

рассмотрению на 



фонда города Ессентуки заседании Совета 

города 

10.  О подготовке предприятий жилищно-

коммунального хозяйства города 

Ессентуки к работе в осенне-зимний 

период 2013-2014 годы 

 

22.08.2013 Рекомендован к 

рассмотрению на 

заседании Совета 

города с учетом 

внесенных 

предложений 

11.  О ходе выполнения муниципальной 

целевой программы «Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства в городе 

Ессентуки на 2012 – 2015 годы» 

28.10.2013 Рекомендован к 

рассмотрению на 

заседании Совета 

города с учетом 

внесенных 

предложений 

12.  О ходе выполнения муниципальной 

целевой программы «Развитие 

потребительского рынка и услуг 

города Ессентуки на 2012 – 2015 

годы» 

28.10.2013 Рекомендован к 

рассмотрению на 

заседании Совета 

города 

13.  Об исполнении муниципальной 

целевой программы «Развитие 

системы ипотечного жилищного 

кредитования, коммунальной, 

транспортной инфраструктуры и 

строительства доступного жилья в 

городе Ессентуки на 2011-2015 годы» 

28.10.2013 Рекомендован к 

рассмотрению на 

заседании Совета 

города 

14.  О бюджете городского округа  город-

курорт Ессентуки на 2014 год и на 

плановый период 2015-2016 годов 

 

13.12.2013 Рекомендован к 

рассмотрению на 

заседании Совета 

города 

Все вопросы, рассмотренные  на заседании постоянной комиссии Совета 

города, тщательно прорабатывались, решения по ним принимались в форме 

заключений.  

По итогам рассмотрения поступивших в комиссию проектов решений 

Совета города все представленные проекты были рассмотрены и утверждены на 

заседаниях Совета города. 

 
 


